www.fcecon.am.gov.br

facebook.com/fcecon.am

instagram.com/fcecon.am/

Fundação Centro de Controle de Oncologia
do Estado do Amazonas – FCECON
Rua Francisco Orellana, nº 215 – Planalto
Fone: (92) 3024-0420 / 3024-0421
Manaus – AM / CEP: 69040-010

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA - Nº 002/2025-FCECON-AM

O GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS, por intermédio da Fundação Centro de Controle de

Oncologia do Estado do Amazonas, com sede na Rua Francisco Orellana, nº 215, bairro Planalto,

Manaus - AM, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará aberto, no período

de 14/01/2026 a 30/01/2026, o credenciamento de pessoas jurídicas prestadoras de SERVIÇOS

MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM GINECOLOGIA COM HABILITAÇÃO ESPECÍFICA EM PATOLOGIA

DO TRATO GENITAL INFERIOR E COLPOSCOPIA (PTGIC), no âmbito do CEPCOLU – Centro

Avançado de Prevenção ao Câncer do Colo de Útero, anexo da Fundação Centro de Controle de

Oncologia do Estado do Amazonas (FCECON), de acordo com o Edital e seus anexos, os quais

obedecem aos critérios estabelecidos nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, Lei Federal nº

8.080/90 e Decreto Estadual nº 47.133/2023, sem prejuízo das demais normas pertinentes. O

edital, bem como seus anexos, estará disponível no site da Fundação Centro de Controle de

Oncologia do Estado do Amazonas (www.fcecon.am.gov.br) a partir de 14/01/2026.

Manaus, 30 de dezembro de 2025.

GERSON ANTÔNIO DOS SANTOS MOURÃO

Diretor Presidente da Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado do Amazonas

		2026-01-12T09:14:53-0400
	GERSON ANTONIO DOS SANTOS MOURAO:05429005215